
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “UMBERTO SABA” 
Scuole Primaria (Galimberti e Lombardo Radice) 

Secondarie di 1°grado (U.Saba  e    succ.  ex Pertini) 

 

Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319 

Codice fiscale 80090760010 - Codice Meccanografico TOIC878008 

www.icsabatorino.gov.it              mail: segreteria@icsabatorino.gov.it 

 

      

 
 

C.I.G.:  Z0122A7C9D      TORINO,  07/03/2018 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 07-02-2018 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 26-2-2016 con la quale è stato 
approvato il regolamento interno per l’acquisto di beni e servizi; 

RILEVATA   l’assenza di CONVENZIONI CONSIP per i servizi oggetto della presente 
determina;  

RILEVATA   l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di 
affidamento diretto per l’acquisizione dei servizi/forniture (art 36 comma 2 lettera 
A del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50);  

CONSIDERATO che il diario scolastico personalizzato dall’istituto è individuato quale strumento 
di comunicazione scuola famiglia dal Consiglio di Istituto. 

ACCERTATO  che il costo presunto è di euro  3.600,00  

ACCERTATO  da parte del DSGA la relativa copertura economica 

 

TOIC878008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001008 - 08/03/2018 - 6.2 - U



DETERMINA 
 

 

Art. 1 - premessa 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 – importo presunto e oggetto della determina 

L’importo presunto per l’acquisto dei diari scolastici è di euro 3.600,00 da imputare all’attività A 2 
del bilancio 2018; 
 

Art. 3  -  criterio di individuazione del fornitore  

in relazione all’importo presunto di spesa e alla delibera n. 26 del CdI del 26/2/2016 si individua la 
procedura dell’affidamento diretto quale procedura per l’individuazione del fornitore.  

 
Art. 4 -  stipula contratto e pagamento 

Si darà seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto e 
la stipula nelle forme e clausole indicate nella lettera d’invito. 
 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 nonché dell’art. 5 della legge 241/1990, il  Responsabile 
Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Luisa Dal Paos, mentre il DSGA Vittorio Bonamin 
è responsabile dell’istruttoria ed ha le funzioni di ufficiale rogante per la stipula degli atti che 
richiedono la forma pubblica 
 
Chiarimenti potranno essere chiesti tramite posta elettronica:  TOIC878008@istruzione.it indicando 
nell’oggetto “diari scolastici a.s. 2018/2019” 
 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito www.icsabatorino.gov.it 
 
                                                         
 
  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
      Prof.ssa Luisa DAL PAOS 
        Firma autografa sostituita a mezzo 
   Stampa ai sensi dell’art.3, c.2 d.lgs 39/1993 

 
 
 
 
 

TOIC878008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001008 - 08/03/2018 - 6.2 - U


